voculas malevolorum ut opprimerem, malui, cum paucarum chartarum jactura, totum opuseulum, quale quale est, luci et iudicio ejusque exponere, publicoque examini tradere.

Apographa horum scholiorum quodammodo tria penes me fuerunt, Oxoniense, Ultrajectinum, Tayloranum. Audio etiam penes Reimarum, virum, cum superesset, de literis optime meritum, mei amantissimum, fuisse apographum. Sed omnia illa ex uno fonte manarunt, libro, qui Edvardi Bernardi olim fuit, nunc est in Bibliotheca Bodleiana Oxonii. quem toties citat Taylor, *Bern.* appellans. Dicitur ei codici Josephus Scaliger et illa scholia, et varias lectiones, haud constat unde petitas, et conjecturas denique, aut emendationes suas adseripsisse. Aldina est editio Oratorum Græcorum. Fuit aliud ejusdem Aldinæ exemplum Bernardino simillimum, quod item a Scaligero conscriptum iisdem notulis dicitur, penes Petrum Wesselingium, excellentis doctrinæ et humanitatis virum, e cujus bibliotheca in Ultrajectinam publicam transiit. Ultrajectinum hoc exemplum cum Oxoniensi plerumque convenit, nisi quod alias pauciora illo, alias plura tenet. Exemplum Oxoniense meam in gratiam exscripsere duo adolescentes egregie literati et magnam de se spem creantes, Griesbachius et White. Griesbachius A. M. est, alumnus celebris theologi Halensis Semleri, Rambachii, theologi quondam item Halensis, postmodum Giessani, ex filia nepos, quem Rambachium, ego puer adhuc Halæ cum audirem pro concione verba facientem, et sæpe audivi, recordor adhuedum, quam sim audiens delectatus. Ille itaque Griesbachius, per Arabiæ linguæ studium mihi, cum penes nos Lipsiæ annum exigeret, conciliatus, in Britanniam profectus, Oxonii scholia ad Æschinis orationem in Timarchum ipse manu sua e libro Bernardi cum exscripsisset, ad me misit, una cum scholiis in duas reliquas orationes, quas ut meos in usus exscriberet, permoverat Whitium, Oxoniensem, quem audio mirifico Arabiæ literaturæ studio exarsisse, et Alcoranicum Lexicon condere, cœptum longe utilissimum, et ita necessarium, ut sine clave Alcoranica ipsam posse literaturam Arabicam efflorescere negem. Faxit deus, ut cœptum hoc omni laude, prosperrimisque successibus dignissimum feliciter Whitius exsequatur. Accessit ad hæc apographa Oxonio ad me missa sub idem fere tempus apographum libri Wesselingiani, nunc Ultrajectini, a Goensio, V. C. ad me missum, qui, auctoritate Sebaldi Ravii, V. C. motus, hoc mihi tribuit, ut quæcunque liber ille tenet, a Scaligero, ut volunt, in marginibus scripta, ipse

exscriberet ad me mittenda, non ad Æschinem solum, sed ad omnes reliquos quoque Græcos oratores. Tandem paucis ante mensibus Londino ad me misit Antonius Askewius, V. C. inter alia volumina numero quam plurima, quibus Taylor in adornanda sua Demosthenis editione usus erat, volumina duo ad Æschinem solum pertinentia, quæ nunc penes me sunt. Alterum est illud, quod orationum Æschinis exemplum tenet, ex Henrici Stephani corpore Græcorum oratorum minorum evulsum, chartis interjectis distinctum, quibus chartis Taylor, præter collationes codicum Lockerani, Harleyani, et Meadiani, etiam Scholia Græca in Timarcheam, non item in reliquas duas orationes adscripserat, eadem cum illis, quæ in Bernardino et Ultrajectino libro leguntur. Sed accepi quoque in schedis illis Tayloranis aliud volumen, quo consutum erat exemplum Timarcheæ, ex editione Taylori, chartis puris interpolatum, quibus chartis Taylor varias lectiones Meadiani codicis ad illam Timarcheam, et præterea Scholia in eandem orationem ex eodem codice petita inscripserat, ab illis Bernardini libri Scholiis diversa, et raro cum illis consentientia. Scholia e codice Bernardi deprompta insignivi litera B, e Meadiano, M.